闽宝协[2007]004号

关于向金店（行）推荐
黄金制品加工销售企业的通知

各黄金制品加工销售企业：
    集中在特艺城的黄金制品加工销售企业，其黄金制品质量有明显提高，但质量问题继续存在。最近一段时间，全省金店（行/柜）单位纷纷向协会提出意见和建议，严把入驻特艺城的黄金制品加工销售企业的产品质量关，维护金店的合法利益。
    为此，福建宝协决定采取措施向全省金店推荐守信的黄金制品加工销售企业，推荐条件如下：
    一.黄金制品质量必须符合国家《首饰 贵金属纯度的规定及命名方法》强制性标准，每件首饰上的厂家代号/材料名称/材料含量等三项印记清晰可见。
    二.产品上柜，必须依照国家《产品质量法》第二十七条第一款规定：产品必须符合“有产品质量检验合格证明”的要求，每件首饰必须都附有“合格证明”。

“合格证明”必须由有资质的检测机构出具。“合格证明”明示方式：在检验合格的首饰上打上“X X 验”，体积太小的首饰，可以用“合格证”标识。
    三.黄金制品含量规定：足金：成品熔后检测结果为等于或大于990‰，千足金：成品熔后检测结果为等于或大于999‰。
    上述三个推荐条件，执行最简单，操作最容易，只要守信用，所有企业都可以做到。不符合上述条件的，福建宝协不予以推荐，并通过《东南快报》、《福建珠宝网》（www.gaf.org.cn）等媒体予以宣传，将其排除在行业之外，由此设置黄金制品加工销售行业准入门坎。
    特此通知。

                          二○○七年三月二十三日